
 

 

На основу члана 25. став. 1 и става 3. Закона о јавном информисању и медијина 
(„Службени гласник гласник РС“, бр. 92/2023-аутентично тумачење) , члана 18. и  члана 19. 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007 , 83/2014,  101/2016 -др.закон ,  47/2018 и 
111/2021-др закон), члана 62. Статута општине Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр. 3/2019, 3/21 и 6/22)  и члана 14. Пословника  о раду Општинског већа општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“ бр.13/21) Општинско веће општине 
Пријепоље на 29. седници  одржаној дана  03.04.2025.године  доноси : 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању конкурсне комисије за оцењивање пројеката поднетих на Конкурс за 
суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Пријепоље у 2025. години 
 

Члан 1. 
 

 Именује се Комисија за оцењивање пројеката поднетих на Конкурс за суфинансирање 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији 
опшштине Пријепоље у 2025. години (у даљем текту: Комисија) и израду предлога о расподели 
средстава у саставу: 

 

       1.  Слађана  Остојић , професионално удружење новинара Србије, 
2. Александар Симић , Удружење спортских новинара Београда, 
3. Бранимир Груловић , самостална пријава - теоретичар, аналитичар и практичар из области 
медија. 

 
 

Члан 2. 
 

   Задатак Комисије је да на основу Конкурса за суфинансирање пројеката из буџета 
општине Пријепоље ради остваривања јавног интереса у области јавног информисања у 
2025.години, изврши оцену пројеката поднетих на Конкурс, сачини образложени предлог за 
расподелу средстава и исти достави Општинском већу општине Пријепоље, као органу који је 
расписао Конкурс у циљу доношења Решења о расподели средстава . 

       Рок за извршење задатка Комисије је 30 дана од доношења Решења о именовању , 
односно најкасније до  03.маја  2025. године. 

Сваки члан комисије, након увида у конкурсну документацију, даје писмену изјаву да није 
у сукобу интереса и да не обавља јавну функцију. 

 

Члан 3. 

 За секретара Комисије именује се Јела Посркача, дипломирани правник, руководилац 
Одељења за општу управу, заједничке послове и друштвене делатности.  



Секретар Комисије није њен члан, већ пружа административно-техничку подршку у раду 
Комисије. 

 

Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се на  Јединственом 

информационом систему за спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области 

јавног информисања  jis.mit.gov.rs и веб-сајту Општине Пријепоље www.prijepolje.ls.gov.rs. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Одредбама члана 25. Законом о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“, бр. 
92/23) и одредбама Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања(„Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/2024) ,прописано је да 
руководилац органа који је расписао Конкурс, решењем именује Конкурсну комисију за оцену 
пројеката поднетих на конкурс из реда теоретичара, аналитичара и практичара из медија који се 
самостално пријављују, односно која пријављују новинска и медијска удружења, а који нису у 
сукобу интереса, односно који не обављају јавну функцију, у смислу прописа којима се уређује 
сукоб интереса при обављању јавне функције; Већина чланова комисије из става 1. овог члана 
именују се на предлог новинских и медијских удружења уколико такав предлог постоји и уколико 
предложена лица испуњавају законом предвиђене услове. 

На основу приспелих предлога за чланове комисије , а у складу са напред наведеним 
одредбама, Општинско веће општине Пријепоље на седници која је одржана дана  03.04.2025. 
године донело је решење као у диспозитиву. 

  

      

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

 

Број: 001723494 2025 06809 003 000 401 119 

Дана:  03.04.2025. године 

   

 Председник 

                                                                                                                                               Драго Попадић  


		2025-04-03T11:21:45+0000
	Not specified




